Inversor de frecuencia de la
serie de bombas solares
HV500P
Manual de usuario
HNC eléctrico limitado
-  1 -
 Traducido del inglés al español - www.onlinedoctranslator.com

No. Tipo de inversor
GRAMO tipo general
PAG Tipo de bomba de
ventilador
Fig. 2-1 Instrucciones en la placa de identificación del convertidor de
frecuencia
2.2 H V500P Producción en serie
Modelo Potencia kVA
Corriente de
entrada A
Corriente de
salida
Partido motor KW
UN
 Monofásico:220V,50/60Hz
HV500P-R75G1 1.5 8.2  4.0 0.75
HV500P-1R5G1 3.0 14.0  7.0 1.5
HV500P-2R2G1 4.0 23.0  9.6 2.2
 Trifásico:220V,50/60Hz
HV500P-3R7G2 8.9 14.6  13.0 3.7
HV500P-5R5G2 17.0 26,0  25,0 5.5
HV500P-7R5G2 21.0 35,0  32,0 7.5
HV500P-011G2 30.0 46.5  45,0 11
HV500P-015G2 40,0 62.0  60.0 15
HV500P-0185G2 57.0 76.0  75,0 18.5
HV500P-022G-G2 69.0 92.0  91.0 22
HV500P-030G2 85.0 113.0  112.0 30
HV500P-037G2 114.0 157.0  150.0 37
HV500P-045G2 134.0 180.0  176.0 45
HV500P-055G2 160.0 214.0  210.0 55
HV500P-075G2 231.0 307.0  304.0 75
HV500P-090G2 250.0 235.0  215.0 90
-  11 -
Modelo Potencia kVA
Corriente de
entrada A
Corriente de
salida
Partido motor KW
UN
HV500P-110G2 280.0 247.0  245.0 110
 Trifásico: 380V/480V,50/60Hz
HV500P-R75G3 1.5 3.4  2.1 0.75
HV500P-1R5G3 3.0 5.0  3.8 1.5
HV500P-2R2G3 4.0 5.8  5.1 2.2
HV500P-3R7G3 5.9 10.5  9.0 3.7
HV500P-5R5G3 8.9 14.6  13.0 5.5
HV500P-7R5G3 11.0 20.5  17.0 7.5
HV500P-011G3 17.0 26,0  25,0 11
HV500P-015G3 21.0 35,0  32,0 15
HV500P-0185G3 24.0 38.5  37.0 18.5
HV500P-022G3 30.0 46.5  45,0 22
HV500P-030G3 40,0 62.0  60.0 30
HV500P-037G3 57.0 76.0  75,0 37
HV500P-045G3 69.0 92.0  91.0 45
HV500P-055G3 85.0 113.0  112.0 55
HV500P-075G3 114.0 157.0  150.0 75
HV500P-090G3 134.0 180.0  176.0 90
HV500P-110G3 160.0 214.0  210.0 110
2.3 Datos técnicos
 Articulo Especificación
 Frecuencia más alta
Control de vectores: 0Ќ